El Informe Técnico N° 001-RAEE-UCP-OIHYS-JOA-GRAAR-ESSALUD-2024 de fecha 22
de noviembre del 2024, emitido por la Unidad de Control Patrimonial, Oficina de Ingeniería 
Hospitalaria y Servicios de la Oficina de Administración de la Red Asistencial Arequipa 
mediante el cual recomienda la baja de 211 (Doscientos once) Bienes Muebles 
Patrimoniales por la causal de RAEE, y su posterior disposición a través de un proceso de 
donación.

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ley N° 27056, se crea sobre la base del Instituto Peruano de Seguridad 
Social, el Seguro Social de Salud - ESSALUD, como Organismo Público Descentralizado

[...]

que sean procesados en el marco del Reglamento Nacional para Gestión y Manejo de los 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado por el Decreto Supremo N° 009-
2019-MINAM;

Que, de acuerdo con el informe de visto, se ha identificado un total de 211 (Doscientos 
once) bienes muebles patrimoniales, detallados e Relación de bienes 

-2020/EF 54.01, el mismo que forma parte 
integrante de la presente resolución, que corresponden al Proceso  de  Baja N° RA2401, 
con un valor de depreciación contable ascendente a S/ 13,094.33 (Trece mil noventa y 
cuatro con 33/100 soles), los cuales deben ser dados de baja por la 

causal de ser Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE). Por tal motivo, en el 
marco de la normativa citada, debe emitirse el acto administrativo que autorice su baja 
patrimonial y, asimismo, debe disponerse que se proceda con su donación bajo los

[...]

DAR DE BAJA del Margesí Institucional a los 211 (Doscientos once) Bienes 
Muebles Patrimoniales de la Red Asistencial Arequipa, detallados en el Anexo 01 que 
forma parte integrante de la presente resolución, por la causal de RAEE, cuyo valor de 
depreciación contable asciende a S/ 13,094.33 (Trece mil noventa y cuatro con 33/100 
soles).

SEGUNDO: APROBAR el destino final de los 211 (Doscientos once) Bienes Muebles 
Patrimoniales de la RAAR, detallados en el Anexo 01 que forma parte integrante de la 
presente resolución, calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE, a través del Acto de Disposición de DONACIÓN N° 24-2024, la misma que deberá